
 

Temeljem članka 17., stavak 3., podstavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21), a u svezi s Pravilnikom o nositeljima, sadržaju i 
postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti o 
postupku njihova donošenja („Narodne novine“ broj 66/21) i članka 33. Statuta Grada 
Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21), Gradonačelnik Grada Buzeta 
donosi 

ODLUKU 

o donošenju Plana djelovanja civilne zaštite  
na području Grada Buzeta 

 
Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom donosi se Plan djelovanja civilne zaštite koji se sastoji od slijedećih 
dokumenata: 
 

- Plan djelovanja CZ 
- Mjere CZ za svaku ugrozu na području Grada Buzeta prepoznatu i obrađenu u 

Procjeni rizika 
- Prilozi CZ 

 
(2) Priloge Plana CZ potrebno je popuniti i barem jednom godišnje ažurirati. 
 

Članak 2. 
Plan djelovanja iz stavka 1. ove Odluke nalazi se u prilogu i sastavni je dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
Donošenjem ovoga Plana prestaje važiti Plan djelovanja civilne zaštite na području Grada 
Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/2019).  
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“. 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,  
                            
 

                                                                      GRADONAČELNIK 
      Damir Kajin 

                                                                                  
                                                                                            

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

I.  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u članku 17. stavku 3. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) te odredbama Pravilnika 
o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu 
informiranja javnosti o postupku njihovog donošenja (“Narodne novine”, broj 66/21, u 
daljnjem tekstu: Pravilnik) kojim je propisano da izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave 
donosi Plan djelovanja civilne zaštite za svoje područje te članku 33. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine“ Grada Buzeta, broj 2/21 i 10/21) u kojem su propisane ovlasti 
Gradonačelnika. 

 
II. RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Gradsko vijeće Grada Buzeta je na svojoj 22. sjednici održanoj dana 23. kolovoza 2023. 
godine donijelo Odluku o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća na području Grada 
Buzeta. Člankom 22. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti o postupku njihovog donošenja 
utvrđena je obveza izrade i sadržaj Plana djelovanja civilne zaštite jedinica lokalne 
samouprave. Plan djelovanja civilne zaštite Grada Buzeta, sukladno navedenom članku 
Pravilnika sastoji od općeg i posebnog dijela.  
 
Opći dio sadrži sljedeće elemente: 

- opis područja odgovornosti nositelja izrade plana, 

- upozoravanje, 

- pripravnost, 

- mobilizacija (aktiviranje) i narastanje operativnih snaga sustava civilne zaštite, 

- grafički dio, 

- prilozi (grafički prikazi, tablice, slike, zemljovidi, sheme i dr.). 

 
Posebni dio plana djelovanja civilne zaštite JLP(R)S sadrži: 
– razradu svake od mjera civilne zaštite iz Državnog plana, ako su relevantne za JLP(R)S 
– postupanje operativnih snaga sustava civilne zaštite JLP(R)S u otklanjanju posljedica 
izvanrednih događaja iz vlastite procjene rizika 
– način zahtijevanja i pružanja pomoći između različitih hijerarhijskih razina sustava civilne 
zaštite u velikoj nesreći i katastrofi. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu ovog akta osigurana su sredstva u Proračunu Grada Buzeta. 
 


